АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов
г. Шарыпово

14.02.2017

 №  1
Председательствовал: Г.В. Качаев – Глава района, руководитель рабочей группы
Присутствовали: список прилагается

Повестка заседания:
Рассмотрение и утверждение проекта Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики Шарыповского района на период 2017-2019 гг. (далее – План мероприятий).
Докладчики:
Деменев Юрий Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;

Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;
Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;

Боровков Владимир Алексеевич - руководитель управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;
Полежаев Денис Анатольевич – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;

Агуленко Лариса Васильевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;

Даниленко Елена Юрьевна  -  руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – контролер - ревизор администрации.

СЛУШАЛИ:

О структуре и содержании проекта Плана мероприятий, основных его мероприятиях и показателях.

С докладом выступили:

 Деменев Юрий Анатольевич – руководитель аппарата администрации района;

Фахрутдинова Галина Ивановна - заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления;

Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений;

Боровков Владимир Алексеевич - руководитель управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;
Полежаев Денис Анатольевич – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района;

Агуленко Лариса Васильевна – руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района;

Даниленко Елена Юрьевна  -  руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района;

Ракова Елена Николаевна – контролер - ревизор администрации.

РЕШИЛИ:
1.1. Скорректировать предлагаемые мероприятия для включения в  План с учетом краевых подходов, изложенных в Плане повышения эффективности бюджетных расходов  Красноярского края на 2017 год.
Ответственные: Руководители органов и учреждений администрации района.
Срок исполнения: 15.02.2017 г.

1.2. Утвердить План мероприятий Шарыповского района (Приложение 3 к настоящему Протоколу).

Ответственный: Г.В. Качаев
Срок: 15.02.2017 г.

1.3.  Принять полный комплекс мер по обеспечению поступления администрируемых доходных источников в районный бюджет, а также сокращению задолженности по их уплате. Активизировать работу по взысканию и привлечению дополнительных источников наполнения доходов районного бюджета.

Ответственные: Отдел градостроительства и имущественных отношений.

Срок исполнения: в течение года.
1.4. Представить в Рабочую группу план мероприятий, направленных на повышение эффективности коммунальных расходов, связанных с оплатой коммунальных услуг.
Ответственные: МКУ «Управление службы заказчика»

Срок исполнения: 20.03.2017 г.
1.5.  Разработать план оптимизации бюджетной сети муниципальных учреждений с учетом потребности населения в предоставлении муниципальных услуг. Исключить дублирование списков детей в объединениях дополнительного образования.
Ответственные: Л.Н. Фалько; А.В. Бах; руководители органов и учреждений администрации района.

Срок исполнения: 01.08.2017 г.
1.6. Организовать на территории района централизацию закупок, осуществляемых муниципальными заказчиками, путем осуществления полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) уполномоченным органом МКУ «Управление службы заказчика».
Ответственные: руководители органов и учреждений администрации района.

Срок исполнения: в течение года.

1.7. Обеспечить погашение текущей кредиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2017 в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.

Ответственные: руководители органов и учреждений администрации района; главы сельских поселений.
Срок исполнения: в течение года.
1.8. Утвердить график заслушивания глав поселений района по реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2017 году (Приложение 2 к настоящему Протоколу).
1.8. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в финансово-экономическое управление администрации Шарыповского района отчеты о выполнении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Шарыповского района.

Ответственные: руководители органов и учреждений администрации района.

Срок: 10 число месяца, следующего за отчетным кварталом.

1.9. Разработать и утвердить План по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики сельских поселений Шарыповского района на 2017 год, а также предоставить утвержденный План в финансово-экономическое управление администрации Шарыповского района.

Ответственные: главы сельских поселений

Срок: 01.03.2017 г.
1.10. Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в финансово-экономическое управление администрации Шарыповского района отчеты о выполнении Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики сельских поселений Шарыповского района.

Ответственные: главы сельских поселений

Срок: 10 число месяца, следующего за отчетным кварталом.

Во время проведения заседания рабочей группы финансово-экономическим управлением администрации Шарыповского района велась аудиозапись.

Председательствующий

Г.В. Качаев
Секретарь

Н.И. Мороз
Приложение 1
к протоколу  № 1  от 14.02.2017 г.

Список

присутствовавших на заседании Рабочей группы
	Качаев  Геннадий  Викторович
	Глава района,

руководитель рабочей группы

	Бах Александр Викторович

	Заместитель главы района по общим вопросам, заместитель руководителя рабочей группы

	Фахрутдинова Галина Ивановна
	Заместитель главы района,  руководитель финансово – экономического управления, заместитель руководителя рабочей группы

	Мороз Надежда  Ивановна
Члены рабочей группы
	Заместитель начальника бюджетного отдела финансово-экономического управления, секретарь рабочей группы

	Кузнецов Сергей Владимирович

Фалько Любовь Николаевна

Драчев Александр Николаевич

Деменев  Юрий  Анатольевич

	Председатель постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам Шарыповского районного Совета депутатов

Заместитель главы района по социальным вопросам

Заместитель главы района по

сельскохозяйственным и имущественным отношениям

Руководитель аппарата администрации района

	Савчук Галина Васильевна

	Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

	Херберт Татьяна Викторовна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

	Агуленко Лариса Васильевна
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

	Даниленко Елена Юрьевна

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры» Шарыповского района

	Боровков Владимир Алексеевич

	Начальник Управления социальной защиты населения администрации

	Полежаев Денис Анатольевич

	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

	Герилович Иван Иванович

	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление службы заказчика» Шарыповского района

	Ляхов Алексей Геннадьевич

	Начальник отдела по правовой работе

	Тезикова  Марина

Николаевна

	Начальник отдела градостроительства и имущественных отношений

	Зарницына Светлана Анатольевна
	Начальник экономического отдела финансово-экономического управления

	Адамова Татьяна Зубаиловна
	Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления

	Ракова  Елена  Николаевна
	Контролер-ревизор  администрации

Приложение 2

к протоколу  № 1  от 14.02.2017 г.

График
заслушивания глав поселений района по реализации планов мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов в 2017 году
	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Месяц

	1.
	Парнинский сельский совет
	Март

	2.
	Ивановский сельский совет
	Апрель

	3.
	Новоалтатский сельский совет
	Май

	4.
	Березовский сельский совет
	Июнь

	5.
	Родниковский сельский совет
	Сентябрь

	6.
	Холмогорский сельский совет
	Октябрь

	7.
	Шушенский сельский совет
	Ноябрь